
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 02.04.2014 № 44-ФЗ «Об 

участии граждан в охране общественного порядка», постановлением 

Губернатора Мурманской области от 13.07.2018 № 69-ПГ «Об организации 

областных конкурсов на звание «Лучшая народная дружина Мурманской 

области» и «Лучший народный дружинник Мурманской области», руко-

водствуясь Положением о проведении муниципального конкурса на звание 

«Лучший народный дружинник ЗАТО г.Североморск», утвержденным поста-

новлением администрации ЗАТО г.Североморск от 24.06.2022 № 1201, 

протоколом заседания конкурсной комиссии № 1/23 от 13.09.2023, в целях 

пропаганды добровольного участия граждан в охране общественного порядка, 

повышения эффективности деятельности народной дружины по содействию 

органу внутренних дел (полиции) и иным правоохранительным органам  

в охране общественного порядка на территории ЗАТО г.Североморск,  

во исполнение, администрация ЗАТО г.Североморск 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить результаты муниципального конкурса на звание «Лучший 

народный дружинник ЗАТО г.Североморск» (далее – Конкурс). 

2. Отделу по безопасности населения администрации ЗАТО г.Севе-

роморск (Борисенко А.Е.) уведомить победителя Конкурса. 

3. Руководителю народной дружины «Север» ЗАТО г.Североморск 

Соловьеву В.В. представить необходимые документы в отдел по безопас-

ности населения администрации ЗАТО г.Североморск для участия в конкурсах 

на звание «Лучшая народная дружина Мурманской области» и «Лучший 

народный дружинник Мурманской области». 

          от 03.10.2023 г.                                                                     № 1803 

Об утверждении результатов проведения 

Муниципального конкурса на звание «Лучший 

народный дружинник ЗАТО г.Североморск» 



2 
 

4. Отделу по безопасности населения администрации ЗАТО г.Севе-

роморск (Борисенко А.Е.) по результатам Конкурса организовать подго-

товку и отправку документов на участие победителя в областных конкурсах 

на звание «Лучшая народная дружина Мурманской области» и «Лучший 

народный дружинник Мурманской области» (далее - Конкурсах). 

5. Установить срок предоставления документов для участия в Конкурсах 

с 09 октября 2023 года по 13 октября 2023 года. 

6. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-

кования. 

7. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  

и разместить в официальном сетевом издании «Электронный бюллетень 

органов местного самоуправления ЗАТО г.Североморск» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 
Глава ЗАТО г.Североморск                                О.А. Прасов 
 
Верно:  
Консультант 
Управления делами                                                                  Т.Н. Менухова 
3/юв 


